
Obsah i listopad 2015

EDITORIAL
Slovo šéfredaktorky 
a pozvánka do čísla

6 FÓRUM LAZ
Dopis a článek čtenářky

8 OBRAZEM
Uprchlická krize očima fotografů

12ZKRÁTKA ZE SVĚTA
3 otázky pro Hanu Fialovou + 
zajímavosti ze světa

16ANALÝZA

Válka proti teroru: ruské vydání
V září se v New Yorku sešli 
prezidenti USA a Ruska.
O čem hovořili, je pro všechny 
tajemstvím. Jak ale vypadá 
následná ruská invaze do Sýrie?

20 TÉMA MĚSÍCE:
Peklo zvané kriminál
Členové salvadorských gangů se 
nerozmýšlejí zabít. Vězení berou 
jako riziko své práce. A i tady si 
dokážou věci zařídit po svém.

30 ROZHOVOR
Ron Haviv: Chci být svědkem 
utváření dějin
Byl zajat, mučen, a přesto na 
svou práci reportážního fotografa 
nezanevrel. Chce o lidském 
utrpení vydat svědectví.

í v FOTOREPORTÁŽ 
Blízko svých mrtvých
Proč plakat při vzpomínce na 
mrtvé? Lepší je přece zajit za 
nimi, strávit na hřbitově klidně 
i noc a popíjet přitom tequilu. 
Mexičané o tom vědí své - 
o Dušičkách rozhodně netruchlí!

REPORTÁŽ
Bangla byznys aneb Tahle práce 
není pro dámičky!
Textil Evropanů se vyrábí 
také zde: v nevyhovujících 
podmínkách a za mizivé mzdy. 
Přesto jsou lidé v Bangladéši 
za svou práci vděčni.

2 NA VLNÁCH
Na mořském kajaku za Mokeny

Mokeni, mořští nomádi, 
z posledních sil zachovávají své 
tradice. Nejlépe je vydat se za 
nimi na vlastní loďce.

6 !  DOBRODRUZI ODVEDLE 
Kit DesLauriers: Extrémní věda
Odvaha sportovců a zápal vědců

4 1 Lidé a Země www.lideazeine.cz

http://www.lideazeine.cz


64 NA DOSAH RUKY 
Sherlock Holmes, Vrchol 
Evropy a večeře v iglú
Lyžařské kličkování mezi 
horskými chalupami

Lyžováni pro gurmány
Tenhle kout Itálie vás nenechá 
na pochybách, že sport a jídlo 
patři к sobě.

10 Na vrchol Velkého 
Benátčana
Prý to není příliš náročná 
rakouská hora -  ale přesto dá 
svým pokořitelům zabrat.

82 METROPOLE
Neokázalý půvab Cortiny 
d’Ampezzo
Zimní sezóna v olympijském 
městě roku 1956.

0 0  ČESKO INSPIRUJE 
Ve stopách slavných závodů

Tip pro ty, kdo si netroufají 
postavit se na start třeba 
Jizerské 50 či Krkonošské 70.

9 '  vík en d  v  česku
Adrenalin po česku
České kopečky a jejich tratě plné 
nebezpečí a vzrušení

96 8 NEJ NA SNĚHU
Na lyže do Gruzie, Kanandy 
i Nigeru
I v pouštním Nigeru si můžete 
půjčit lyžařské vybavení.

104 LIDÉ A JÍDLO
Jednoduše luxusní chutě
Špek, jablka a sýr -  ikonické 
produkty Jižního Tyrolska

106 SALON LAZ
Rudá pole Massachusetts
Poklad z červených bobulí

PSALI JSME V LAZ 
Únor 1990: Za zlatém finského 
severu

Na obálce: Uprchlice z Dárfúru 
na snímku legendárního fotografa 
(více v rozhovoru na str, 30)
Foto: Ron Haviv

www.lideařeme.cz Lidé a Země 15


